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令和６年度における主な事業の決算額（特別会計、企業会計含む）

原油価格・物価高騰に伴う主な緊急対策事業

目標１ 誰もが安全安心に暮らせるまちづくり（安全安心分野）
実沢字古寺地内防火水槽設置工事
県急傾斜地対策事業負担金
広葉樹林再生事業
仮置場管理業務
交通安全施設整備事業（カーブミラー設置等）
防犯灯設置修繕およびLED化事業

732万円
1,878万円
4,589万円
2,206万円
276万円
612万円

目標4 誰もが健やかに暮らせるまちづくり（健康・医療・福祉分野）
予防接種および成人健（検）診事業
町営ジム運営事業
町立三春病院事業負担金
田村地方在宅当番医制業務
成年後見支援センター業務
地域包括支援センター運営業務
基幹相談支援センター運営業務
障がい者相談支援事業業務
児童発達支援センター機能強化業務

1億 129万円
537万円
7,848万円
160万円
369万円
2,197万円
869万円
1,243万円
512万円

目標2 住みよい美しい環境で暮らせるまちづくり（生活基盤環境分野）
町営バス運行事業（スクールバス含む）
町道整備事業
田村地方衛生処理センター施設解体分担金   
水環境センター脱水機増設工事
田村西部環境センター運営管理費
清掃センター管理費
移住トータルコーディネート事業
町営住宅団地改修等工事
紫雲寺散策路および西方舘散策路の修繕工事

9,383万円
2 億 5,709万円

8,458万円
2 億 2,800万円
3 億 6,778万円
1 億 7,914万円

1,879万円
7,622万円
695万円

1,567万円
2,244万円

6 億 3,127万円
75万円

4,070万円
4,420万円
300万円
258万円
893万円
465万円

目標3 豊かな心と文化を育むまちづくり（子育て・教育・文化分野）
出産支援および子育て支援金（応援事業）
地域子育て支援センター事業
岩江こども園整備事業
医療的ケア児訪問看護業務
岩江小学校体育館屋根防水改修工事
岩江中学校校舎および体育館 LED改修工事
田村高校魅力向上推進事業補助金
地域運動部活動人材バンク活動報償
アメリカサマーキャンプおよび親善訪問団派遣事業
町営野球場整備およびスタンドベンチ改修工事

12万円
42万円

1 億 4,304万円
3,113万円
4,355万円

非課税世帯臨時特別給付金（R5繰越分）
デフレ完全脱却のための総合経済対策低所得世帯支援給付金（R5繰越分）
定額減税補足給付金
低所得世帯支援給付金（R5繰越分）
低所得世帯支援給付金（R6分）

826万円
4万円

1,950万円
260万円
1,196万円

低所得世帯緊急支援給付金
家計急変世帯給付金
重点支援地方交付金子育て応援給付金
重点支援地方交付金児童福祉施設給食費支援事業
重点支援地方交付金学校給食費支援事業

目標5 産業が育ち魅力と活力にあふれるまちづくり（産業振興分野）
新規就農者応援給付および育成総合対策交付金
農業農村体験事業業務（酒米酒造り等体験）
街なか賑わい創出事業（空き店舗対策補助）
インターネット通販サイト運営業務
アウトドア･アクティビティ拠点施設整備事業
歴史と文化の「まちあるき」推進事業
インバウンド誘客促進観光整備業務
滝ザクラ天然記念物再生工事
文化財保存活用地域計画作成支援業務

571万円
185万円
168万円
198万円

9 億 7,152万円
1,431万円
1,384万円
611万円
590万円

目標6 協働と町民参画による自立したまちづくり（協働・行財政経営分野）
集会施設改修補助金
協働のまちづくり推進補助金（サロン）
地域ブランド確立事業（リデザインプロジェクト）
入札参加資格申請受付システム導入
歴史民俗資料館デジタルミュージアム構築事業

144万円
259万円
605万円
480万円
750万円岩江こども園 アメリカサマーキャンプおよび親善訪問団派遣

町営ジム（マチトレ） 障がい者就労施設による物販

アウトドアヴィレッジ三春 町民農園

駅南ヶ丘団地 57号棟 町道整備（西方）


